



Mesto Humenné

Mestské zastupiteľstvo v Humennom

M a t e r i á l
na XIV. zasadnutie
Mestského zastupiteľstva v Humennom

dňa: 26.08.2020

Bod návrhu programu zasadnutia: **18**

Informatívna správa o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v Humennom

Obsah materiálu:

- Návrh uznesenia Mestského zastupiteľstva v Humennom
- Príloha: Informatívna správa o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v Humennom

Predkladá	
Meno a priezvisko, funkcia: Ing. Peter Pipák, MPH	
Dátum: 26.08.2020	Podpis:
Na základe: §16 ods. 7 Štatútu Mesta Humenné	

Vypracoval	
Meno a priezvisko, funkcia: Ing. Peter Pipák, MPH, hlavný kontrolór mesta Humenné Ing. Vladimír Styrančák, referent ÚHK	
Dátum: august 2020	Podpis:

K prerokovaniu prizvať
Meno a priezvisko, funkcia:



Mesto Humenné

Mestské zastupiteľstvo v Humennom

Návrh na

U Z N E S E N I E

zo XIV. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Humennom

dňa: 26.08.2020

číslo:

k Informatívnej správe o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v Humennom

Mestské zastupiteľstvo v Humennom

berie na vedomie

Informatívnu správu o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v Humennom

a ruší

Uznesenie č. 223 zo dňa 12.02.2020 k Spolufinancovaniu mesta v rámci vyhlásenej výzvy Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu, kód výzvy 6983/2019/OSMRR v oblasti podpory regionálneho rozvoja na projekt „Prestrešenie pódia pri fontáne na Námestí slobody v Humennom“.

Informatívna správa
o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v Humennom (stav k 18.08.2020)
v zmysle §16 ods. 7 Štatútu Mesta Humenné

Uznesenie MsZ č. 200 zo dňa 13.02.2017 k *Predloženiu žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku a spolufinancovanie mesta Humenné v rámci vyhlásenej výzvy IROP-PO1-SC122-2016-15 pre projekt „Výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu na území mesta Humenné“*

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

- a) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku za účelom realizácie projektu „Výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu na území mesta Humenné realizovaného v rámci výzvy IROP-PO1-SC-122-2016-15“, ktorého ciele sú v súlade s platným Územným plánom - sídelného útvaru Humenné a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Humenné na roky 2016 – 2022 s výhľadom do roku 2025;
- b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci;
- c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 5 % t. j. 10 000,00 Eur, čo predstavuje rozdiel celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci;
- d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mesta, ak vzniknú

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:

Dňa 29.04.2020 mesto Humenné obdržalo z PSK Návrh správy z druhej ex ante kontroly na verejné obstarávanie pred podpisom zmluvy na predmet zákazky „Prepojovací cyklochodník od starého Valaškovského mosta po cyklochodník na hrádzi pri Laborci“. Mesto Humenné následne na to zaslalo sprostredkovateľskému orgánu Akceptáciu Návrhu Správy z kontroly a oznámenie o nenárokovateľnosti nepredvídateľných výdavkov spolu s už podpísanou zmluvou s úspešným uchádzačom na kontrolu.

Dňa 25.05.2020 mesto Humenné obdržalo z PSK Správu z kontroly z štandardnej ex post kontroly na stavebné práce – cyklochodník v ktorej mestu bolo potvrdené, že sprostredkovateľský orgán neidentifikoval porušenie pravidiel a postupov VO a preto potvrdil, že mesto môže pokračovať vo finančnej operácii. Týmto je proces verejného obstarávania schválený a v zmysle podmienok uzatvorenej Zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom dochádza dňa 26.05.2020 k nadobudnutiu účinnosti Zmluvy o dielo č. 01(409/2020).

Dňa 28.05.2020 mesto Humenné zaslalo na PSK Oznámenie o zmene projektu a to z dôvodu zmeny časového harmonogramu realizácie hlavných aktivít projektu. Stavba bola odovzdaná zhotoviteľovi a v súčasnosti prebiehajú stavebné práce.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 217 zo dňa 05.05.2017 k *Predloženiu žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku a spolufinancovanie Mesta Humenné v rámci vyhlásenej výzvy OPLZ-PO6-SC611-2017-1 pre projekt "Dobudovanie systému triedeného zberu a odvozu komunálneho odpadu na území Mesta Humenné"*

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

- α) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku na SO za účelom realizácie projektu „Dobudovanie systému triedeného zberu a odvozu komunálneho odpadu na území mesta Humenné“ realizovaného v rámci výzvy kód OPLZ-PO6-SC611-2017-1, pričom ciele projektu sú v súlade s platným Územným plánom – sídelného útvaru Humenné a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Humenné na roky 2016 – 2022 s výhľadom do roku 2025,
- β) zabezpečenie povinného spolufinancovania realizovaného projektu vo výške min. 5 %, t. j.

- 25 000,00 eur z celkových oprávnených výdavkov,
- χ) zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu predstavujúcich rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými oprávnenými výdavkami projektu

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:

Dňa 10.09.2019 mesto Humenné zaslalo MV SR žiadosť o vykonanie štandardnej ex-post kontroly predloženej dokumentácie VO. Dňa 11.10.2019 mesto Humenné obdržalo správu zo štandardnej ex post kontroly VO na základe, ktorej môžeme pokračovať vo finančnej operácii. Mesto Humenné dňa 24.10.2019 zaslalo MV SR žiadosť č. 1 o zmenu projektu – aktualizácia z dôvodu zmeny časového harmonogramu realizácie hlavných aktivít projektu – neskoršie začatie realizácie hlavných aktivít projektu. Dňa 20.12.2019 bola schválená požadovaná zmena projektu. V mesiaci december 2019 bol obstaraný ramenový nakladač na zber a odvoz KO a BRKO.

Dňa 03.07.2020 mesto Humenné zaslalo Ministerstvu vnútra SR Žiadosť o zmenu projektu z dôvodu zmeny časového harmonogramu realizácie hlavných aktivít projektu (neskoršie ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu z dôvodu prietahov procesu VO, čo bolo spôsobené mimoriadnou situáciou v súvislosti pandémiou koronavírusu COVID-19). Dňa 08.07.2020 mesto Humenné zaslalo na MV SR žiadosť o vykonanie štandardnej ex-post kontroly VO na predmet zákazky: „Dodanie 10 ks veľkoobjemových kontajnerov“.

Dňa 10.07.2020 mesto Humenné zaslalo na MV SR žiadosť o vykonanie štandardnej ex-post kontroly predloženej dokumentácie VO na predmet zákazky „Stavebné práce – zberný dvor a stojisko na veľkokapacitné kontajnery“.

Dňa 29.07.2020 bola mestu Humenné zaslaná kladná správa z štandardnej ex-post kontroly VO na predmet zákazky: „Dodanie 10 ks veľkoobjemových kontajnerov“ v ktorej bolo mestu schválené VO a sprípustnené financovanie úspešnému uchádzačovi na základe Kúpnej zmluvy č. 533/2020 zo dňa 16.06.2020. Dňom 29.07.2020 dochádza k nadobudnutiu účinnosti tejto kúpnej zmluvy. V súčasnosti prebieha kontrola predloženej dokumentácie VO na predmet zákazky „Stavebné práce – zberný dvor a stojisko na veľkokapacitné kontajnery“.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 311 zo dňa 17.08.2018 k Schváleniu spolufinancovania mesta Humenné v rámci žiadosti o nenávratný finančný príspevok pre projekt „Vodozádržné opatrenia v intraviláne mesta Humenné“

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

- α) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku na Riadiaci orgán pre OPKŽP za účelom realizácie projektu „Vodozádržné opatrenia v intraviláne mesta Humenné“ v rámci výzvy kód OPKŽP-PO2-SC211-2018-40, pričom ciele projektu sú v súlade s platným Územným plánom – sídelného útvaru Humenné a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Humenné na roky 2016 – 2022 s výhľadom do roku 2025;
- β) zabezpečenie povinného spolufinancovania mesta Humenné v rámci vyhlásenej výzvy OPKŽP-PO2-SC211-2018-40 pre projekt „Vodozádržné opatrenia v intraviláne mesta Humenné“ – vo výške 5%, t. j. 13 290,00 Eur

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:

Dňa 14.10.2019 mesto Humenné zaslalo žiadosť o vykonanie prvej ex-ante kontroly VO a dňa 13.11.2019 bola predmetná žiadosť doplnená na základe predloženej výzvy na vysvetlenie. Mesto Humenné žiadosťou zo dňa 25.11.2019 požiadalo o povolenie vykonania zmeny v Zmluve o NFP z dôvodu aktualizácie časového harmonogramu.

Dňa 29.11.2019 Mestu Humenné bolo doručené stanovisko k predloženej dokumentácii z VO s uvedením zistených nedostatkov, ktoré odporúčajú zapracovať pred vyhlásením VO. K predloženému stanovisku k predloženej dokumentácii z VO Mesto Humenné dňa 04.12.2019 zaslalo odpoveď. Dňa 13.12.2019 sme obdržali oznámenie o schválení žiadosti o povolenie vykonania zmeny v Zmluve o NFP, čo sa týka časového harmonogramu. Následne po schválení

prvej ex-ante kontroly, mesto Humenné pristúpilo k vyhláseniu verejného obstarávania na výber zhotoviteľa prác súvisiacich s vybudovaním vodozádržných opatrení.

V mesiaci 04/2020 bola mestom Humenné podaná žiadosť o vykonanie druhej ex-ante kontroly predloženej dokumentácie VO na predmet obstarávania na predmet zákazky „Vodozádržné opatrenia v intraviláne mesta Humenné“.

Dňa 27.05.2020 zaslalo mesto Humenné na sprostredkovateľský orgán Slovenskú agentúru ŽP žiadosť o povolenie vykonania zmeny v Zmluve o NFP a to z dôvodu neukončenia procesu VO na výber zhotoviteľa stavebných prác. V mesiaci 05/2020 došlo k prvému doplneniu žiadosti o vykonanie druhej ex-ante kontroly predloženej dokumentácie VO.

Dňa 15.06.2020 mesto Humenné zaslalo 2. doplnenie Žiadosti o vykonanie druhej ex-ante kontroly predloženej dokumentácie VO.

Dňa 29.06.2020 Slovenská agentúra ŽP zaslala mestu Humenné kladné Stanovisko k predloženej dokumentácii VO na predmet zákazky „Vodozádržné opatrenia v intraviláne mesta Humenné“. Následne bola dňa 29.07.2020 podpísaná zmluva s úspešným uchádzačom.

Po zverejnení informácie o uzavretí zmluvy na profile VO mesto následne zašle dokumentáciu súvisiacu s uzavretím zmluvy na následnú ex-post kontrolu. Po doručení správy z následnej ex-post kontroly mesto pristúpi k podpísaniu zmluvy.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 155 zo dňa 23.10.2019 k Predloženiu žiadosti o nenávratný finančný príspevok a spolufinancovanie mesta Humenné v rámci vyhlásenej výzvy zameranej na podporu dobudovania základnej technickej infraštruktúry – OPLZ-PO6-SC611-2019-1

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

- α) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku na Sprostredkovateľský orgán, ktorým je Ministerstvo vnútra SR, na realizáciu projektu „Podpora dobudovania základnej technickej infraštruktúry v meste Humenné v prostredí MRK“ v rámci vyhlásenej výzvy zameranej na podporu dobudovania základnej technickej infraštruktúry – OPLZ-PO6-SC611-2019-1, pričom ciele projektu sú v súlade s platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Humenné na roky 2016 – 2022 s výhľadom do roku 2025 a platným Územným plánom - sídelného útvaru Humenné
- β) výšku minimálneho 5 % spolufinancovania projektu zo strany žiadateľa z celkových oprávnených výdavkov, čo predstavuje výšku 12 022,05 EUR;
- χ) zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:

Mesto Humenné dňa 28.10.2019 podalo žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci vyhlásenej výzvy OPLZ-PO6-SC611-2019-1 na projekt „Podpora dobudovania základnej technickej infraštruktúry v meste Humenné v prostredí MRK“. V súčasnosti prebieha proces kontroly podanej žiadosti o NFP. Mestu Humenné zatiaľ nebolo oznámené, či žiadosť je alebo nie je schválená, čaká sa za výsledkom procesu hodnotenia. Zároveň Ministerstvo vnútra SR oznámilo, že predlžuje lehotu na vydávanie rozhodnutí o schválení alebo neschválení, predpoklad ukončenia hodnotenia jeseň 2020. Doposiaľ mesto Humenné neobdržalo rozhodnutie o schválení podanej žiadosti o poskytnutie NFP.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie MsZ č. 208 zo dňa 11.12.2019 k Schváleniu spolufinancovania pre Technické služby mesta Humenné v rámci žiadosti o nenávratný finančný príspevok na projekt „Kompostáreň Humenné“

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

- a) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku na Riadiaci orgán (RO) pre OPKŽP za účelom realizácie projektu „Kompostáreň Humenné“ prostredníctvom Technických

služieb mesta Humenné v rámci výzvy kód OPKŽP-PO1-SC111-2019-56, pričom ciele projektu sú v súlade s platným Územným plánom – sídelného útvaru Humenné a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Humenné na roky 2016 – 2022 s výhľadom do roku 2025;

- b) zabezpečenie povinného spolufinancovania mesta Humenné pre Technické služby mesta Humenné ako žiadateľa o získanie NFP v rámci vyhlásenej výzvy OPKŽP-PO1-SC111-2019-56 na projekt „Kompostáreň Humenné“ – vo výške 5% t. j. 74 070,00 Eur

Stanovisko k plneniu zaujal riaditeľ Technických služieb mesta Humenné Ing. Milan Kuruc: Technické služby mesta Humenné pripravia na rokovanie MsZ samostatný bod, v ktorom bude **schvaľovaná zmena výšky povinného spolufinancovania podľa uznesenia MsZ č. 208/2019 zo dňa 11.12.2019 v bode b)** zabezpečenie povinného spolufinancovania mesta Humenné pre Technické služby mesta Humenné ako žiadateľa o získanie NFP v rámci vyhlásenej výzvy OPKŽP-PO1-SC111-2019-56 na projekt „Kompostáreň Humenné“ **- vo výške 5 % t. j. 74 070,00 Eur, po zmene na sumu 133.676,12 Eur.** Okolnosti zmeny povinného spolufinancovania budú súčasťou Dôvodovej správy, ktorá bude tvoriť prílohu predkladaného materiálu.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie MsZ č. 223 zo dňa 12.02.2020 k Spolufinancovaniu mesta v rámci vyhlásenej výzvy Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu, kód výzvy 6983/2019/OSMRR v oblasti podpory regionálneho rozvoja na projekt „Prestrešenie pódia pri fontáne na Námestí slobody v Humennom“

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **s c h v a ľ u j e**

- výšku celkového spolufinancovania projektu „Prestrešenie pódia pri fontáne na Námestí slobody v Humennom“ zo strany žiadateľa vo výške 50 170,28 eur z celkových oprávnených výdavkov, ktoré predstavujú výšku 100 170,28 eur,
- zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu predstavujúcich rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými oprávnenými výdavkami projektu

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan: Mesto Humenné dňa 15.01.2020 podalo žiadosť o poskytnutie dotácie v rámci vyhlásenej výzvy Úradom podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu, kód výzvy 6983/2019/OSMRR v v oblasti podpory regionálneho rozvoja na projekt „Prestrešenie pódia pri fontáne na Námestí slobody v Humennom“. 21.04.2020 mesto Humenné zaslalo doplnenie žiadosti o poskytnutie dotácie na základe doručenej žiadosti zo dňa 08.04.2020. V mesiaci 05/2020 však mestu Humenné bolo doručené oznámenie, že predmetná výzva bola zrušená a predložené žiadosti nebudú hodnotené.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Predmetné Uznesenie navrhujeme zrušiť.

Uznesenie MsZ č. 224 zo dňa 12.02.2020 k Spolufinancovaniu mesta v rámci vyhlásenej výzvy Ministerstva vnútra Slovenskej republiky na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity v roku 2020 na projekt „Dovybavenie Komunitného centra v Humennom“

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **s c h v a ľ u j e**

výšku spolufinancovania projektu „Dovybavenie Komunitného centra v Humennom“ zo strany žiadateľa vo výške 1 100,- eur z celkových výdavkov, ktoré predstavujú výšku 21 100,- eur

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan: Mesto Humenné dňa 31.01.2020 podalo žiadosť o poskytnutie dotácie v rámci vyhlásenej výzvy Ministerstva vnútra Slovenskej republiky na podporu sociálnych a kultúrnych potrieb a riešenia mimoriadne nepriaznivých situácií rómskej komunity v roku 2020 na projekt „Dovybavenie komunitného centra v Humennom“. Mesto Humenné zaslalo dňa 13.02.2020 doplnenie žiadosti a to na základe žiadosti o doplnenie, ktorá bola doručená Mestu Humenné e-mailovou poštou dňa

07.02.2020. V súčasnosti prebieha proces kontroly podanej žiadosti. Mestu Humenné zatiaľ nebolo oznámené, či žiadosť je alebo nie je schválená, čaká sa za výsledkom procesu hodnotenia. Doposiaľ mesto Humenné neobdržalo žiadne rozhodnutie o podanej žiadosti.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení

Uznesenie MsZ č. 229 zo dňa 12.02.2020 k Schváleniu nájomnej zmluvy týkajúcej sa prenájmu pozemkov CKN 4117/197, CKN 4117/198 a CKN 4117/199 z dôvodov hodných osobitného zreteľa pre obchodnú spoločnosť Central Point, s. r. o.

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

2

nájomnú zmluvu týkajúcu sa prenájmu pozemkov CKN 4117/197 o výmere 420 m², CKN 4117/198 o výmere 193 m² a CKN 4117/199 o výmere 1 518 m², spolu o výmere 2 131 m²

z dôvodov hodných osobitného zreteľa, zapísaných na LV 4970, katastrálne územie Humenné na dobu určitú, a to 10 rokov za nájomné vo výške 0,60 eur/m² /rok bez DPH, čo predstavuje celkové ročné nájomné vo výške 1 278,60 eur bez DPH pre nájomcu Central Point s. r. o. so sídlom

Námestie slobody 55, 066 01 Humenné, IČO 47 493 500 - spôsobom hodným osobitného zreteľa podľa § 9a, ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a podľa čl. XI, bodu 1 a bodu 5 písm. c) a čl. VII. bod 8, písm. e) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Humenné, ako prípad hodný osobitného zreteľa trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov

Dôvodom osobitného zreteľa je:

- rekonštrukcia parkoviska na vlastné náklady žiadateľa za účelom jeho obnovenia a rozšírenia kapacity parkovacích plôch, ktoré budú slúžiť aj širokej verejnosti a po skončení doby nájmu odovzdanie zhodnotenia parkoviska do vlastníctva mesta za hodnotu 1 €, ako dôvod hodný osobitného zreteľa podľa § 9a, ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a podľa čl. XI, bodu 1 a bodu 5 písm. c) a čl. VII. bod 8, písm. e) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Humenné.

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Nájomná zmluva bola podpísaná dňa 05.06.2020 obidvoma stranami a zaevidovaná v informačnom systéme pre evidenciu zmlúv s centrálnym číslom 503 / 2020. Nájomná zmluva bola zverejnená 16.6.2020 s dátumom účinnosti 17.6.2020 a bola zaslaná nájomcom v dvoch výťažkoch s uvedením alikvotného nájomného pre obdobie do zahájenia rekonštrukcie vo výške 0,54 EUR. Súčasťou sprievodného listu evidovaného pod č.j. OSM 3270 / 10779 / 2020 je aj informácia o ohlasovacej povinnosti nájomcu, ktorou nastane zmena výšky nájmu. Súčasťou sprievodného listu je aj uvedenie bankového spojenia prenajímateľa a variabilného symbolu, pod ktorým má nájomca uhrádzať nájomné.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 231 zo dňa 17.04.2020 k Prevodu obchodného podielu v Humenskej energetickej spoločnosti, s. r. o. Humenné, vo vlastníctve CHEMES, a. s. Humenné do vlastníctva mesta Humenné

Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

prevod obchodného podielu vo veľkosti 67 % na základnom imaní spoločnosti Humenská energetická spoločnosť, s.r.o. Humenné, IČO: 31 728 812, so sídlom Chemlonská 1, 066 33 Humenné, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, Odd. Sro, Vložka číslo: 3094/P, vo vlastníctve CHEMES, a.s. Humenné, IČO: 31 695 426, so sídlom Chemlonská 1, 066 33 Humenné, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, Odd. Sa, Vložka číslo 10544/P do vlastníctva mesta Humenné, Kukorelliho 34, 066 01 Humenné, za odplatu spôsobom uzatvorenia Zmluvy o prevode obchodného podielu podľa ustanovenia § 115 Obchodného zákonníka, s na-

sledovnými podmienkami:

- Výška odplaty za prevod je dohodnutá v hodnote 1.000.000 eur.
- Spôsob úhrady: prevodom na účet predávajúceho v piatich splátkach rozdelených nasledovne: 1. splátka (r. 2020) vo výške 200.000 eur do 30 dní od podpísania zmluvy, 2. splátka (r. 2021) vo výške 200.000 eur do jedného roka od podpísania zmluvy, 3. splátka (r. 2022) vo výške 200.000 eur do dvoch rokov od podpísania zmluvy, 4. splátka (r. 2023) vo výške 200.000 eur do troch rokov od podpísania zmluvy, 5. splátka (r. 2024) vo výške 200.000 eur do štyroch rokov od podpísania zmluvy.
- Závazok mesta Humenné uzavrieť s držiteľom povolenia na výrobu, ktorý má na území mesta Humenné postavenie výrobcu tepla z účinného centrálného zdroja tepla a ktorý vyrába teplo zo zariadení na výrobu tepla vysoko účinnou kombinovanou výrobou elektriny a tepla, prostredníctvom Humenskej energetickej spoločnosti, s.r.o. Humenné zmluvu o dodávke tepla na dobu 10 rokov s opciou 5 rokov. Podmienkou na uplatnenie opcie je: modernizácia a rekonštrukcia tepelného zdroja, ktorý slúži na centralizované zásobovanie teplom pre mesto Humenné a dodržanie maximálnej cenovej hladiny ceny tepla na úrovni minimálne o 2,5 % nižšej ako bude maximálna cena určená Úradom pre reguláciu sieťových odvetví.
- Závazok spoločnosti CHEMES, a.s. Humenné, investovať do modernizácie a rekonštrukcie tepelného zdroja

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: MsZ schválilo prevod obchodného podielu vo veľkosti 67 % na základnom imaní spoločnosti Humenská energetická spoločnosť, s. r. o. Humenné, IČO: 31 728 812, vo vlastníctve CHEMES, a. s. Humenné, IČO: 31 695 426, do vlastníctva mesta Humenné, Kukorelliho 34, 066 01 Humenné, za odplatu spôsobom uzatvorenia Zmluvy o prevode. Dňa 24.7.2020 bola podpísaná Zmluva o prevode obchodného podielu, ktorá bola zverejnená dňa 5.8.2020 a nadobudla účinnosť dňa 6.8.2020. Dňa 6.8.2020 bol realizovaný prevod prvej splátky kúpnej ceny vo výške splátky 200.000.- eur, čím nadobudol platnosť samotný prevod obchodného podielu v zmysle zmluvy.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 239 zo dňa 24.04.2020 k Zámene pozemkov medzi Mestom Humenné a Central Point s. r. o. Humenné osobitným zreteľom

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **s c h v a ľ u j e**

- zámenu pozemkov, ktoré sú zobrazené ako parcely: CKN 4117/232 o výmere 494 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie a CKN 4117/231 o výmere 72 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, ktoré boli odčlenené z pôvodných mestských pozemkov, CKN 4117/201 o celkovej výmere 118 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, CKN 4117/202 o celkovej výmere 135 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie CKN 4117/203 o celkovej výmere 2339 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných v liste vlastníctva číslo 4970 – Mesto Humenné v kat. území Humenné, na základe geometrického plánu č. 32389833-4/2020, v celkovej hodnote 28 300,00 eur za pozemok
- CKN 4117/229 o výmere 346 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie vo vlastníctve Central Pointu s. r. o., ktorý bol odčlenený z pôvodnej parcely CKN 4117/93 o celkovej výmere 2058 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie zapísaného v liste vlastníctva číslo 5720 – Central Point s. r. o., IČO: 47 493 500 na základe geometrického plánu č. 32389833-4/2020 a chodníka postaveného na ich vlastné náklady na parcele č. 4117/201, v celkovej hodnote 28 920,00 eur
- zámenu pozemkov 3/5 **väčšinou všetkých** poslancov podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona o majetku obcí z dôvodu hodného osobitného zreteľa a podľa článku VII, bodu 5 a 9, písm. d) a článku VIII, bod 1 a 2 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Humenné v platnom znení, schválený 3/5 väčšinou všetkých poslancov

- dôvod hodný osobitného zreteľa: Majetkovoprávne vysporiadanie nehnuteľnosti v záujme oboch účastníkov zámennej zmluvy. Na pozemkoch vo vlastníctve Central Pointu, s. r. o. sa nachádza stavba vo vlastníctve mesta Humenné a na pozemku mesta sa nachádzajú inžinierske siete slúžiace aj spoločnosti Central Point s. r. o. Humenné

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Zámenná zmluva bola podpísaná obidvomi zmluvnými stranami dňa 17.07.2020. Zmluva bola zverejnená 28.07.2020, účinnosť nadobudla 29.07.2020. Návrh na vklad do katastra nehnuteľnosti bol podaný dňa 29.07.2020. Zatiaľ nebolo vydané rozhodnutie o povolení vkladu.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 246 zo dňa 24.06.2020 k Prerokovaniu Výzvy na vrátenie finančných prostriedkov poskytnutých z Environmentálneho fondu (Projekt: Odkanalizovanie ulice Brestovskej v Humennom)

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **berie na vedomie**

Výzvu na vrátenie finančných prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy č. 108700 08U01 zo dňa 02.10.2015 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie a to vo výške 159 403,19 eur.

n e s c h v a ľ u j e

vrátenie finančných prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy č. 108700 08U01 zo dňa 02.10.2015 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie a to vo výške 159 403,19 Eur a splnomocňuje primátora mesta na uzatvorenie Dohody o splátkach

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:

Dňa 30.06.2020 zaslalo mesto Humenné Enviromentálnemu fondu Odpoveď na výzvu na vrátenie finančných prostriedkov, poskytnutých na základe Zmluvy č. 10870008U01 zo dňa 02.10.2015 o poskytnutí podpory z Enviromentálneho fondu formou dotácie. Súčasťou odpovede bolo aj schválené Uznesenie č. 246/2020.

Na základe vrátenia neprevzatej zásielky v odbernej lehote Enviromentálnym fondom zaslalo mesto Humenné dňa 27.07.2020 Opätovné zaslanie neprevzatej zásielky – Výzvy na vrátenie finančných prostriedkov, poskytnutých na základe Zmluvy č. 10870008U01 zo dňa 02.10.2015 o poskytnutí podpory z Enviromentálneho fondu formou dotácie. V súčasnosti je uvedená záležitosť v štádiu riešenia.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie MsZ č. 252 zo dňa 24.06.2020 k Využívaniu športových zariadení v majetku mesta Humenné v správe SRaŠZ Humenné športovými klubmi v roku 2020

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **schvaľuje**

využívanie športových zariadení v majetku mesta Humenné v správe SRaŠZ Humenné športovými klubmi v roku 2020

- počet hodín využívaných športovými klubmi v športových zariadeniach, ktoré sú v správe SRaŠZ Humenné na rok 2020 nasledovne:

Mestská športová hala (48 eur/hod.)

1. Futbalový klub Humenné	320 hodín	15 360,- eur
1. 1. BASKET KLUB	364 hodín	17 472,- eur
2. TJ Slávia CVČ Dúha Humenné	60 hodín	2 880,- eur
3. Lezecký klub Humenné	124 hodín	5 952,- eur
4. Horolezecký oddiel Humenné	130 hodín	6 240,- eur
5. ŠK Gymnázium	280 hodín	13 440,- eur
6. OZ Angels Humenné	50 hodín	2 400,- eur
7. Florbalový klub Humenné	320 hodín	15 360,- eur

Multifunkčné ihrisko Chemlonská ul. (6 eur/hod.)

1. Futbalový klub Humenné	300 hodín	1 800,- eur
Kryté kúpalisko Humenné (135 eur/hod.)		
1. Plavecký klub Chemes	290 hodín	39 150,- eur
Multifunkčné ihrisko za zimným štadiónom (4 eur/hod.)		
1. JUNIOR ŠPORT KLUB - plus	250 hodín	1 000,- eur
Zimný štadión Humenné (86 eur/hod.)		
1. JUNIOR ŠPORT KLUB - plus	1 100 hodín	94 600,- eur
2. Krasokorčuliarsky klub Krasow Humenné	231 hodín	19 866,- eur
(na organizovanie súťaží a testov výkonnosti)	74 hodín	6 364,- eur
3. HC 19 Humenné (na 1. ligu)	320 hodín	27 520,- eur
(na 2. ligu)	220 hodín	18 920,- eur
Pretlaková tenisová hala (10 eur/hod.)		
1. 1. Tenisový klub Humenné	1 512 hodín	15 120,- eur

s tým, že podmienkou prenájmu je podpísanie dodatkov k platným zmluvám o nájme nebytových priestorov najneskôr do 31.07.2020

Stanovisko k plneniu zaujal Mgr. Peter Ždiňák, poverený zastupovaním funkcie riaditeľa SRaSZ Humenné: Dodatky k nájomným zmluvám boli podpísané všetkými klubmi, ktoré sú uvedené v uznesení č. 252/2020 nasledovne:

časť Mestská športová hala

1. Futbalový klub Humenné – dodatok č. 4 zo dňa 29.07.2020
2. 1. BASKET KLUB – dodatok č. 6 zo dňa 23.07.2020
3. TJ Slávia CVČ Dúha Humenné – dodatok č. zo dňa 23.07.2020
4. Lezecký klub Humenné – dodatok č. 6 zo dňa 27.07.2020
5. Horolezecký oddiel Humenné – dodatok č. 7 zo dňa 23.07.2020
6. ŠK Gymnázium – dodatok č. 2 zo dňa 23.07.2020
7. OZ Angels Humenné – dodatok č. 2 zo dňa 28.07.2020
8. Florbalový klub Humenné – dodatok č. 1 zo dňa 23.07.2020

časť Multifunkčné ihrisko Chemlonská ul.

1. Futbalový klub Humenné – dodatok č. 4 zo dňa 29.07.2020

časť Kryté kúpalisko Humenné

1. Plavecký klub Chemes – dodatok č. 7 zo dňa 24.07.2020

časť Multifunkčné ihrisko za zimným štadiónom

1. JUNIOR ŠPORT KLUB – plus – dodatok č. 1 zo dňa 29.07.2020

časť Zimný štadión Humenné (86 eur/hod.)

1. JUNIOR ŠPORT KLUB – plus – dodatok č. 1 zo dňa 29.07.2020
2. Krasokorčuliarsky klub Krasow Humenné – dodatok č. 1 zo dňa 23.07.2020
3. HC 19 Humenné – dodatok č. 1 zo dňa 23.07.2020

časť Pretlaková tenisová hala (10 eur/hod.)

1. 1. Tenisový klub Humenné – dodatok č. 1 zo dňa 23.07.2020

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené

Uznesenie MsZ č. 256 zo dňa 29.06.2020 k Doplnku č. 6 k Nájomnej zmluve č. 410/2005 o prenájme energetických zariadení mesta Humenné podľa ustanovení § 663 a nasl. Občianskeho zákonníka a ďalších súvisiacich platných právnych predpisov zo dňa 20.12.2005

Mestské zastupiteľstvo v Humennom schvaľuje

1. výšku príjmov z nájomného na rok 2020 v hodnote 7 646,64 eur bez DPH v zmysle Nájomnej zmluvy č. 410/2005 o prenájme energetických zariadení mesta Humenné, čl. VII.

Cena nájmu, bod 7.1. písm. a), ktorý bude upravený Doplnkom č. 6 k Nájomnej zmluve č. 410/2005,

2. výšku príjmov z nájomného na rok 2020 v hodnote 95 212,36 eur bez DPH v zmysle Nájomnej zmluvy č. 410/2005 o prenájme energetických zariadení mesta Humenné, čl. VII. Cena nájmu, bod 7.1. písm. b), ktorý bude upravený Doplnkom č. 6 k Nájomnej zmluve č. 410/2005,

3. Doplnok č. 6 k Nájomnej zmluve č. 410/2005

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Doplnok č. 6 k Nájomnej zmluve č. 410 / 2005 evidovanej pod centrálnym číslom 17 / 2005 bol podpísaný dňa 03.07.2020 Mestom Humenné a dňa 29.07.2020 Humenskou energetickou spoločnosťou, s. r. o. Doplnok bol zaevidovaný v informačnom systéme pre evidenciu zmlúv s centrálnym číslom 789 / 2020. Doplnok bol zverejnený dňa 05.08.2020 s dátumom účinnosti od 06.08.2020 do 31.12.2020. Na základe podpísaného doplnku bola vystavená faktúra č. 2020097 vo výške 4 587,98 EUR s DPH, ktorá sa týka nájomného v zmysle bodu 7.1. a) za 1. polrok 2020. Faktúra bola zaslaná nájomcovi dňa 07.08.2020 a prevzatá 10.08.2020.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené

Uznesenie MsZ č. 259 zo dňa 29.06.2020 k Návrhu na odpis pohľadávok z dôvodu starých exekúcií a vyhlásenia osobného bankrotu nájomníkov

Mestské zastupiteľstvo v Humennom schvaľuje

odpis pohľadávok z dôvodu ukončenia starých exekúcií vo výške 219 748,81 eur a odpis pohľadávok z dôvodu vyhlásenia osobného bankrotu nájomníkov vo výške 50 024,49 eur

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Na základe schváleného uznesenia z XIII. Zasadnutia MsZ zo dňa 29.06.2020 boli odpísané pohľadávky z dôvodu ukončenia starých exekúcií vo výške 219 748,81€ a z dôvodu vyhlásenia osobného bankrotu nájomníkov vo výške 50 024,49€.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 260 zo dňa 29.06.2020 k Prerokovaniu výšky dotácie na projekty realizovaný v roku 2020 navrhnutej sociálnou a zdravotnou komisiou MsZ v Humennom v zmysle VZN č. 158/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Humenné vo výške nad 3 000 eur

Mestské zastupiteľstvo v Humennom schvaľuje

rozdelenie výšky dotácií nad 3 000 eur z rozpočtu mesta na realizáciu projektov z oblasti cirkví, náboženské obce a spoločenstvá a charitatívna činnosť, zdravotníctvo a zdravotne znevýhodnení a sociálna oblasť na rok 2020 z celkovej čiastky 31 259,- eur takto:

Názov organizácie	Výška dotácie v EUR
Rímskokatolícka farnosť Všetkých svätých,	3 600
Gréckokatolícka cirkev, farnosť Humenné	4 000
Pravoslávna cirkevná obec v Humennom	3 640
Rímskokatolícka farnosť sv. Košických mučeníkov v Humennom	3 403

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru sociálnych vecí a starostlivosti o obyvateľov Ing. Ladislav Bogdan: Na základe uznesenia č. 260/2020 zo dňa 29.06.2020 boli vypracované zmluvy pre uvedené subjekty nasledovne:

1. Rímskokatolícka farnosť Všetkých svätých, Humenné - zmluva č. 25/2020/659 zo dňa 17.07.2020, 21.07.2020 zverejnená na stránke mesta, s účinnosťou od 22.07.2020, výška poskytnutej dotácie 3 600 eur.
2. Gréckokatolícka cirkev, farnosť Humenné - zmluva č. 35/2020/673 zo dňa 17.07.2020, 27.07.2020 zverejnená na stránke mesta, s účinnosťou od 28.07.2020, výška poskytnutej dotácie 4 000 eur.

3. Pravoslávna cirkevná obec v Humennom - zmluva č. 30/2020/666 zo dňa 17.07.2020, 21.07.2020 zverejnená na stránke mesta, s účinnosťou od 22.07.2020, výška poskytnutej dotácie 3 640 eur.
4. Rímskokatolícka farnosť sv. Košických mučeníkov v Humennom - zmluva č. 31/2020/667 zo dňa 17.07.2020, 23.07.2020 zverejnená na stránke mesta, s účinnosťou od 24.07.2020, výška poskytnutej dotácie 3 403 eur.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 262 zo dňa 29.06.2020 k Prerokovaniu výšky dotácie na projekty realizované v roku 2020 navrhnuť komisiou športu MsZ v Humennom v zmysle VZN č. 158/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Humenné vo výške nad 3 000 eur

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **schvaľuje**

rozdelenie dotácie nad 3000 eur z rozpočtu mesta na podporu športu pre športové kluby na rok 2020 z celkovej čiastky 257 017 eur takto:

Športový klub	Výška dotácie v EUR
1. Tenisový klub Humenné	14 351
Plavecký klub Chemes Humenné	14 268
Futbalový klub Humenné	62 693
1. Basket klub Humenné	3 991
Športový klub stolného tenisu Humenné	9 565
1. Atletický klub Humenné	8 848
ŠK Gymnázium Humenné	6 445
Šachy Reinter	5 053
HC 19 Humenné	67 589
Junior šport klub – plus (HK Humenské Levy)	45 822

Stanovisko k plneniu zaujala vedúca odboru školstva, kultúry, mládeže a športu PhDr. Jana Vasilcová: S uvedenými športovými klubmi v súlade s VZN č. 158/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta v platnom znení, boli uzatvorené zmluvy o poskytnutí dotácie na schválený účel. Po nadobudnutí účinnosti zmlúv boli dotácie v celkovej výške, resp. v 1. splátke prevedené na účty daných klubov. Pri FK Humenné, HC 19 Humenné a Junior šport klub – plus bude druhá splátka uhradená po vyúčtovaní prvej splátky najneskôr k 30.09.2020. Vyúčtovanie 2. splátky hore uvedených subjektov a ostatných prijímateľov dotácií v zmysle VZN a zmlúv o poskytnutí dotácie prijímatelia predložia najneskôr k 10. januáru 2021.

Športový klub	Výška dotácie v EUR	Poskytnutá suma	Dátum poskytnutia
1. Tenisový klub Humenné	14 351	14 351	31.07.2020
Plavecký klub Chemes Humenné	14 268	14 268	31.07.2020
Futbalový klub Humenné	62 693	20 000 (1. splátka)	04.08.2020
1. Basket klub Humenné	3 991	3 991	31.07.2020
ŠK stolného tenisu Humenné	9 565	9 565	31.07.2020
1. Atletický klub	8 848	8 848	31.07.2020
ŠK Gymnázium Humenné	6 445	6 445	31.07.2020
Šachy Reinter	5 053	5 053	31.07.2020
HC 19 Humenné	67 589	30 000 (1. splátka)	31.07.2020
Junior šport klub-plus	45 822	20 000 (1. splátka)	03.08.2020

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 271 zo dňa 29.06.2020 k Prerokovaniu analýzy "Identifikácie skutkového a právneho stavu pozemkov v rómskom osídlení v meste Humenné" a návrh postupu vysporiadania pozemkov dotknutého územia v rámci Národného projektu Podpora vysporiadania právnych vzťahov k pozemkom v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít ITMS2014+kód: 312051Y209 prostredníctvom podaktivity národného projektu "Asistencia pri vysporiadaní pozemkov"

Mestské zastupiteľstvo v Humennom berie na vedomie

analýzu "Identifikácie skutkového a právneho stavu pozemkov v rómskom osídlení v meste Humenné" a návrh postupu vysporiadania pozemkov dotknutého územia v rámci Národného projektu Podpora vysporiadania právnych vzťahov k pozemkom v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít ITMS2014+kód: 312051Y209 prostredníctvom podaktivity národného projektu "Asistencia pri vysporiadaní pozemkov"

s c h v a ľ u j e

návrh postupu vysporiadania pozemkov dotknutého územia Podskalka v katastrálnom území Humenné v rámci národného projektu Podpora vysporiadania právnych vzťahov k pozemkom v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít ITMS2014+kód:312051Y209 prostredníctvom podaktivity národného projektu "Asistencia pri vysporiadaní pozemkov":

a) formou výkupov alebo prenájmov pozemkov a

b) formou jednoduchých pozemkových úprav (JPÚ) na základe skutočných zameraní v teréne podľa geometrických plánov

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Mestskej rade v Humennom bol dňa 12.08.2020 predložený návrh na odpredaj mestských pozemkov v osade Podskalka s tým, že MsR odporučila primátorovi mesta Humenné **zverejniť zámer** na odpredaj. Ide o pozemky pod obydliami na základe identifikácie skutkového a právneho stavu, postup vysporiadania pozemkov dotknutého územia Podskalka v rámci Národného projektu Podpora vysporiadania právnych vzťahov k pozemkom v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít prostredníctvom podaktivity Národného projektu "Asistencia pri vysporiadaní pozemkov" a to formou výkupov alebo prenájmov pozemkov. V danom prípade ide o odpredaj mestských pozemkov. Pozemky vo vlastníctve iných osôb budú predávané bez účasti mesta. Po zverejnení zámeru bude tento materiál opätovne predložený MsR a MsZ na schválenie samotného odpredaja spôsobom ako prípad hodný osobitného zreteľa, z dôvodu ceny podľa znaleckého ohodnotenia.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie MsZ č. 272 zo dňa 29.06.2020 k Odpredaju pozemku pred rodinným domom pre Ing. Miroslava Veľasa a manželku, Kudlovská 237/49, Humenné

Mestské zastupiteľstvo v Humennom schvaľuje

- odpredaj mestského pozemku, ktorý je zobrazený ako parcela s vyznačením parcelného čísla CKN 4948/8 o výmere 74 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie v kat. území Humenné v prospech Ing. Miroslava Veľasa, rod. m. Veľas, trvale bytom Vyšné Ladičkovce 76, 067 11 Ľubiša a manželku Lenku Veľasovú rod. m. Čopáková, trvale bytom Kudlovská 237/49, 066 01 Humenné za cenu 30,00 eur/m², cena celkom 2 220,00 eur

- v zmysle § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a predpisov a podľa čl. VII. bod 8 písm. b) a čl. VIII. bod 6 písm. c) Zóna C a čl. VIII. bod 5 štvrtý riadok Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Humenné v platnom znení

- parcela bola odčlenená z pôvodného pozemku CKN 4948/1 o celkovej výmere 8 025 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie zapísaného v liste vlastníctva číslo 4970 vedeného Okresným úradom Humenné, katastrálnym odborom, na základe geometrického plánu číslo 14296985-57/2019, ktorý bude použitý pri prevode majetku

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Kúpna

zmluva bola podpísaná obidvomi zmluvnými stranami dňa 20.07.2020. Zmluva bola zverejnená 21.07.2020, účinnosť nadobudla 22.07.2020. Kúpna cena bola zaplatená dňa 21.7.2020. Návrh na vklad do katastra nehnuteľnosti bol podaný dňa 22.07.2020. Zatiaľ nebolo vydané rozhodnutie o povolení vkladu.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 273 zo dňa 29.06.2020 k Odkúpeniu pozemku na Hviezdoslavovej ulici od Prešovského samosprávneho kraja do majetku mesta Humenné

Mestské zastupiteľstvo v Humennom **schvaľuje**

- podľa § 12 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení a podľa čl. V bod 1 písm. b) a bod 2 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta v platnom znení odkúpenie pozemku, ktorý je zobrazený ako parcela s vyznačením parcelného čísla EKN 1135 o výmere 154 m², druh pozemku – záhrady, vo vlastníctve Prešovského samosprávneho kraja zapísaného v liste vlastníctva číslo 6228 vedeného Okresným úradom Humenné, katastrálnym odborom v katastrálnom území Humenné, obec Humenné, okres Humenné do majetku mesta Humenné za cenu 1,00 euro.

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Dňa 07.07.2020 bolo Prešovskému samosprávnemu kraju zaslané uznesenie MsZ v Humennom č. 273/2020, ktorým bolo schválené odkúpenie pozemku EKN 1135 o výmere 154 m² do majetku Mesta Humenné za cenu 1,00 euro. Kúpna zmluva ešte nebola podpísaná primátorom mesta z dôvodu, že PSK ju k dnešnému dňu nedoručil na MsÚ Humenné.

Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

V Humennom, august 2020

Ing. Peter Pipák, MPH
hlavný kontrolór Mesta

- Text správy neprešiel jazykovou úpravou -